2、2019年 1月 22日，公司第八届董事会第二十五次会议、第八届监事会第十四次会议审议通过了《关

于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用 2,023,238,928.67元可转换公司债券闲

置募集资金暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。前述可转换公司

债券闲置募集资金已于 2019年 2月用于暂时补充流动资金。截至 2020年 1月 16日，公司已将前述用于暂

时补充流动资金的募集资金 2,023,238,928.67元全部归还至募集资金专用账户，使用期限未超过 12个月。

详情参见公司于 2019年 1月 23日和 2020年 1月 17日发布在巨潮资讯网的《关于使用部分闲置募集资金

暂时补充流动资金的公告》及《关于归还募集资金的公告》。

2020年 2月 19日，公司第九届董事会第四次会议、第九届监事会第二次会议审议通过了《关于使用

部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用人民币 6.6亿元可转换公司债券闲置募集资

金暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月，详情参见公司于 2020年

2月 20日发布在巨潮资讯网的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公告》。前述可转换公司

债券闲置募集资金已于 2020年 2月 25日用于暂时补充流动资金。公司于 2020年 4月 21日归还暂时补充

流动资金的募集资金 0.4亿元。截至报告期末，用于暂时补充流动资金的募集资金为 6.2亿元。

3、2020年 1月 25日，公司召开第九届董事会特别会议，审议通过《关于捐款 1000万人民币支持抗

击新型冠状病毒肺炎的议案》，公司已于当月向武汉市 7家托管医院共计捐赠人民币 1000万元，用于支持

疫区前线抗击新型冠状病毒肺炎。

4、在中国证监会证券公司分类监管评级中，公司 2020年被评为 A类 A级。

十九、公司子公司重大事项

2020年 4月 22日，公司控股子公司长证国际第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于向长江证

券经纪（香港）有限公司提供财务担保的议案》，同意长证国际为其全资子公司长江证券经纪（香港）有

限公司（以下简称经纪公司）向渣打银行（香港）有限公司申请的 7500万港元银行贷款授信提供连带责任

担保，授信将仅供经纪公司在渣打银行（香港）有限公司的证券交易清算使用。本次担保不涉及反担保。

长江证券股份有限公司 2020年半年度报告

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售

条件股份
100,620 0.0018 -100,620 -100,620 0 0.0000

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
100,620 0.0018 -100,620 -100,620 0 0.0000

其中：境内

法人持股

境内自然

人持股
100,620 0.0018 -100,620 -100,620 0 0.0000

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件股份
5,529,462,808 99.9982 +106,884 +106,884 5,529,569,692 100.00

1、人民币

普通股
5,529,462,808 99.9982 +106,884 +106,884 5,529,569,692 100.00

2、境内上

市的外资

股

长江证券股份有限公司 2020年半年度报告

46

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
5,529,563,428 100.00 +6,264 +6,264 5,529,569,692 100.00

2、股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发行的“长证转债”自 2018年 9月 17日起开始进入转股期，报告期内，“长证转债”转股数量为

6,264股，公司总股本由 5,529,563,428 股增至 5,529,569,692股。

3、股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

4、股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

5、股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

6、采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

7、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司可转债转股数量较小，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属

于公司普通股股东的每股净资产等财务指标无重大影响。

8、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

（二）限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 解除限售原因 解除限售日期

崔少华 100,620 - 100,620 0
公司原董事离任，

限售期满。
2020年 6月 12日

长江证券股份有限公司 2020年半年度报告

47

合计 100,620 - 100,620 0 -- --